14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Maio de 2017.
CRAS. O edital poderá ser retirado
através do site www.saogabriel.
es.gov.br, ou requisitado no email
licitacaosgp@gmail.com, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
11/05/2017.

SÉRGIO FABIANO
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 312939

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
15/2017

DATA DE ABERTURA:
30/05/2017 às 13h.
OBJETO: Aquisição de materiais
de higiene, limpeza e gêneros
alimentícios para atender as
necessidades do Centro Social de
Recuperação e Beneficiência são
Gabriel - Assistência aos Idosos -
Asilo. O edital poderá ser retirado
através do site www.saogabriel.
es.gov.br, ou requisitado no email
licitacaosgp@gmail.com, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
11/05/2017.

SÉRGIO FABIANO
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 313029

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Presencial - SRP
05/2017

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Prestação
de Serviços Gráficos para
Confecção de Capas de Processo
Dia: 24/05/2017.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
11/05/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 313124

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
001/2016

O Prefeito Municipal de São José do
Calçado-ES[b], [/b]no uso de suas
atribuições legais, considerando
haver a Comissão Permanente
de Licitação cumprindo todas
as exigências do procedimento
de licitação, cujo o objeto é a
Contratação de empresa para
execução das obras e serviços
relativos a implantação e ampliação
do sistema de esgotamento
sanitário de São José do Calçado/

ES, torna pública a Homologação
do procedimento licitatório
Concorrência Pública 01/2016 e
Adjudicação do objeto licitado em
favor da empresa T&T Engenharia,
Irrigação e Sistemas de Automação
Ltda - CNPJ: 02.109.175/001-67
- R$ 7.884.882,31 (sete milhões
oitocentos e oitenta e quatro mil
oitocentos e oitenta e dois reais
e trinta e um centavos. Todos os
atos inerentes ao procedimento
licitatório, encontram disponíveis,
por meio do endereço eletrônico:
http://www.pmsjc.es.gov.br/
transparencia/licitacoes.php.

São José do Calçado-ES,
12 de Maio de 2017.

José Carlos de Almeida
Prefeito Municipal

Protocolo 313110

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO MATEUS - ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017
OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO, PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALÍMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
26/05/2017, às 13h00, no endereço
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 -
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 11/05/2017
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 313185

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a “Locação de imóvel situado na
Rod. Othovarino Duarte Santos,
Esquina com a Rua Emílio Ferreira
de Souza, lote 12, 13, 14 e 15 -
Quadra 08 - loteamento do Bosque,
São Mateus/ES, para funcionamento
das atividades administrativas do
setor de Almoxarifado Central,
Patrimônio Municipal e Arquivo
Público de São Mateus” de
propriedade de  J.I. LOCAÇÕES
DE IMÓVEIS LTDA - ME, inscrito
no CNPJ nº. 27.992.973/0001-
00, pelo valor total estimado
de R$ 100.800,00 (cem mil e
oitocentos reais), no prazo de 12
(doze) meses, conforme processo
n° 005.660/2017 determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 11/05/2017.
Saulo Rodrigues Meirelles

Secretário Municipal de
Administração

Protocolo 313184

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 010/2017

A Prefeitura Municipal de São
Mateus, por intermédio de sua
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO
“sine die” do PREGÃO PRESENCIAL
n° 010/2017, por interesse da
administração.

São Mateus - ES, 11/05/2017

Vanuza Pertel
Pregoeira

Protocolo 313121

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município da Serra, através da
Comissão Permanente de Licitações
de Obras e Serviços - CPL/SEOB
torna público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 004/2017 do tipo
menor preço global, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES PARA
IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES PARA
IMPLANTAÇÃO DO AUDITÓRIO NA
EMEF EM VISTA DA SERRA II, neste
Municipio.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 14 de junho de
2017 as 13:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antonio
Cicero, nº 111, térreo Centro,
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.
Serra (ES), 11 de maio de 2017.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 313127

Extrato da Ata de Registro de
Preços 014-37/2017
PROC.: 39.500/2016
Pregão Eletrônico: 176/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUIS. DE  MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne Leal N.C.
Martins - GEAF - Secretaria de
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 37 - FLAVIA
GENELHU PENNA-ME.
CNPJ: 24.325.781/0001-52
Lotes com 1º Preço: 06 e 13.
Valor Global dos lotes:
R$78.293,00 (setenta e oito mil,
duzentos e noventa e três reais);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.

Serra, 11  de maio de 2017
SESA/CPL

Protocolo 313040

Extrato da Ata de Registro de
Preços 016-46/2017
PROCESSO: 39.093/2016
Pregão Eletrônico: 191/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne Leal N.C.
Martins - GEAF - Secretaria de
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 46 - FLÁVIA
GENELHU PENNA-ME.
CNPJ: 24.325.781/0001-52
Lotes com 1º Preço: 03 - 10 - 11
e 14.
Valor Global dos lotes
R$58.361,50 (cinqüenta e oito
mil, trezentos e sessenta e um
reais e cinqüenta centavos);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.

Serra, 11 de maio de 2017
SESA/CPL

Protocolo 313060

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA DA ERRATA
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0048/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
pública a errata ao Edital Pregão
Presencial 048/2017, publicado
no DIOES de 11/05/2017, página
14, tendo em vista ao erro no
horário de abertura do Pregão.
Assim onde se lê: “e onde se
lê: “HORÁRIO - 15:00”, lê-se:
“lê-se: “HORÁRIO - 15:00 h.”.
Mantêm-se as demais disposições
do referido edital. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
11 de maio de 2017.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 313020

AVISO DE ERRATA EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 047/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
pública a errata ao Edital Pregão
Presencial 047/2017, publicado
no DIOES de 09/05/2017, página
11, onde ficam suprimidos os
itens 6, 7, 8 e 9 do ANEXO I e
alteração no item 7.1.6 tendo em
vista erro de digitação, assim onde
se lê: “Alvará Sanitário expedido
por órgão competente.”, Leia-
se: “Alvará de funcionamento”.
Como as alterações interferem na
proposta, a data de abertura passa
a ser dia 24/05/2017, às 13:00h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3848c4df

camila.reis
Highlight